



ประกาศกรมชลประทาน

เรื่อง สอบราคาซื้อเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต ขนาดต่างๆ - ลวดผูกเหล็ก เบอร์ ๑๘ จำนวน ๗ รายการ
เลขที่ ส.๒๙/๒๕๕๙ ลพ.

กรมชลประทาน โดยโครงการชลประทานลำพูน มีความประสงค์จะสอบราคาซื้อเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต ขนาดต่างๆ - ลวดผูกเหล็ก เบอร์ ๑๘ จำนวน ๗ รายการ รายละเอียดตามแบบใบเสนอราคาที่เป็นของงานเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำห้วยหินฝน ต.บ้านโฮ้ง อ.บ้านโฮ้ง จ.ลำพูน

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้ติดบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่กรมชลประทาน โดยโครงการชลประทานลำพูน ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

กำหนดยื่นซองสอบราคาได้ตั้งแต่วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๙ ในวันและเวลาราชการ ณ งานพัสดุ โครงการชลประทานลำพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมือง จ.ลำพูน และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องเปิดซองสอบราคาโครงการชลประทานลำพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมือง จ.ลำพูน ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาได้ที่ งานพัสดุ โครงการชลประทานลำพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมือง จ.ลำพูน ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๙ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๓๐๐-๖๒๖๒-๒๐ ในวันและเวลาราชการ หรือตรวจสอบข้อมูลทางเว็บไซต์กรมชลประทาน(<http://procurement.rid.go.th>)หรือเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) และเว็บไซต์โครงการชลประทานลำพูน (www.lamphunrid.com)

การสอบราคาครั้งนี้ จะดำเนินการโดยใช้จ่ายจากเงินงบบกลาง (แผนงานโครงการแก้ไขปัญหาย้ายแล้ง และอุทกภัย แผนงานเร่งด่วน) ประจำปี 2559 เพิ่มเติม กรมชลประทาน โดยโครงการชลประทานลำพูน สงวนสิทธิ ที่จะยกเลิกการสอบราคาหากไม่ได้รับอนุมัติจากงบบกลาง (แผนงานโครงการแก้ไขปัญหาย้ายแล้งและอุทกภัย แผนงานเร่งด่วน) ประจำปี 2559 เพิ่มเติม และในกรณีผู้เสนอราคาซึ่งกรม โดยโครงการชลประทานลำพูน ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ราชการกำหนด กรม โดยโครงการชลประทานลำพูน จะพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ค่าเสียหายอื่น (ถ้ามี) อาทิเช่น ค่าความเสียหายกรณีผู้เสนอราคาต่ำสุดซึ่งทาง ราชการเรียกให้เข้ามาทำสัญญาแล้วไม่มาทำสัญญา อันส่งผลให้ราชการต้องซื้อกับผู้เสนอราคารายอื่นในราคา ที่สูงกว่า เป็นต้น รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการด้วย

ประกาศ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

ก๊อ

(นายสิริวิชัย ก่ออิฐ)

ผู้อำนวยการโครงการชลประทานลำพูน ปฏิบัติราชการแทน

อธิบดีกรมชลประทาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ชื่อเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต ขนาดต่างๆ – ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18 จำนวน 7 รายการ
ของงานเพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำห้วยหินฝน ต.บ้านโฮ้ง อ.บ้านโฮ้ง จ.ลำพูน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ....โครงการชลประทานลำพูน.....

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,986,431.85 บาท

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)..... 1 สิงหาคม 2559

เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต : เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ชั้นคุณภาพ SR 24 มอก.20-2543

3.1 ขนาด ศก.6 มม. ยาว 10.00 ม. น้ำหนักเส้นละ 2.22 กก. (จำนวน 25 เส้น)

จำนวน 55.50 กก. ราคา กก.ละ 23.52 บาท เป็นเงิน 1,305.36 บาท

3.2 ขนาด ศก.9 มม. ยาว 10.00 ม. น้ำหนักเส้นละ 4.99 กก. (จำนวน 25 เส้น)

จำนวน 124.75 กก. ราคา กก.ละ 22.87 บาท เป็นเงิน 2,853.03 บาท

3.3 ขนาด ศก.19 มม. ยาว 10.00 ม. น้ำหนักเส้นละ 22.30 กก. (จำนวน 3 เส้น)

จำนวน 66.90 กก. ราคา กก.ละ 23.64 บาท เป็นเงิน 1,581.52 บาท

เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต : เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ชั้นคุณภาพ SD 40 มอก.24-2548

3.4 ขนาด ศก.12 มม. ยาว 10.00 ม. น้ำหนักเส้นละ 8.88 กก. (จำนวน 230 เส้น)

จำนวน 2,042.40 กก. ราคา กก.ละ 21.64 บาท เป็นเงิน 44,197.54 บาท

3.5 ขนาด ศก.16 มม. ยาว 10.00 ม. น้ำหนักเส้นละ 15.80 กก. (จำนวน 2,620 เส้น)

จำนวน 41,396.00 กก. ราคา กก. ละ 21.64 บาท เป็นเงิน 895,809.44 บาท

3.6 ขนาด ศก.20 มม. ยาว 10.00 ม. น้ำหนักเส้นละ 24.70 กก. (จำนวน 1,840 เส้น)

จำนวน 45,448.00 กก. ราคา กก. ละ 21.62 บาท เป็นเงิน 982,585.76 บาท

3.7 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18 มอก.138-2535 จำนวน 1,780.00 กก. ราคา กก.ละ 32.64 บาท

เป็นเงิน 58,099.20 บาท

จำนวน 7 รายการ รวมเป็นเงิน 1,986,431.85 บาท

4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

4.1 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดลำพูนและจังหวัดเชียงใหม่
เดือน มิถุนายน 2559

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

นายประเสริฐ ปาลีภัย

ราคาตลาด

โครงการชลประทานลำพูน

เพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำห้วยหินฝน ต.บ้านโพง อ.บ้านโพง จ.ลำพูน

รายการวัสดุ...เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาดต่างๆ-ลาดผูกเหล็ก

แหล่งวัสดุ / ระยะทางขนส่ง	รายการ	ราคาสั่งของ บาท/กก.	ค่าขนส่ง บาท/กก.	ค่าชดเชย บาท/กก.	ราคารวม บาท/กก.	ข้อกำหนด ราคา บาท/กก.	หมายเหตุ
แหล่งวัสดุ : อ.เมือง จ.เชียงใหม่	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ						
สถานที่ตั้ง : สถานีก่อสร้าง	SR 24						
ระยะทาง 10 กม. แรก คิดค่าขนส่ง	ขนาด ϕ 6 มม.x10ม. นน.2.22กก./เส้น	23.38	0.14	0.00	23.52	23.52	
ระยะทาง = 60.00 กม. (L)	ขนาด ϕ 9 มม.x10ม. นน.4.99กก./เส้น	22.73	0.14	0.00	22.87	22.87	
ระยะทางข = 60.00 กม. = 60.00 กม.	ขนาด ϕ 12 มม.x10ม. นน.8.88กก./เส้น	23.30	0.14	0.00	23.44	23.44	
<u>ราคามوادฐานค่าขนส่งวัสดุ (นร.2022/24)</u>							
<u>ผิวลาดยาง / ผิวคอนกรีต</u>							
ระยะทางราบ	60.00 กม.x1.00 = 60.00 กม.						
ระยะลูกเนิน	0.00 กม.x1.95 = 0.00 กม.						
ระยะภูเขา	0.00 กม.x2.52 = 0.00 กม.						
<u>ผิวลูกรัง</u>							
ระยะทางราบ	0.00 กม.x1.23 = 0.00 กม.						
ระยะลูกเนิน	0.00 กม.x2.18 = 0.00 กม.						
ระยะภูเขา	0.00 กม.x2.75 = 0.00 กม.						
รวมระยะทาง	D = 60.00 กม.						
ค่าขนส่ง F=D/L	= 60.00/60.00 = 1.0000						
ค่าขนส่งจากตารางทรงกรวย	ระยะ = 60.00 กม.						
=	- บาท/ลบ.ม. = 137.79 บาท/ตัน						
ค่าขนส่งกรณี =	137.79x1.0000 = 137.79 บาท/ตัน						
ค่าขนส่ง รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	= 0.140 บาท/กก.						
รวม	= 0.00 บาท/กก.						
รวม	= 0.140 บาท/กก.						

(ลงชื่อ)

ผู้คิดราคา

(ลงชื่อ)

ผู้ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)

ผู้อนุมัติ

(นายศิริวิชญ์ ก่ออัฐ)
ตำแหน่ง วิศวกรลำพูน

(นายปิยพันธ์ สายเมฆ)
ตำแหน่ง วิศว.คป.ลำพูน

(นายประเสริฐ ปาติกุล)
ตำแหน่ง ช่างช่างชลประทาน จ.ลำพูน

ราคาตลาด

โครงการชลประทานลำพูน

เพิ่มประสิทธิภาพอ่างเก็บน้ำห้วยหินฝน ต.บ้านโง้ง อ.บ้านโง้ง จ.ลำพูน

รายการวัสดุ...เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อยขนาดต่างๆ-ลวดผูกเหล็ก

แหล่งวัสดุ / ระยะทางขนส่ง	รายการ	ราคาล้างของ บาท/กก.	ค่าขนส่ง บาท/กก.	ค่าขนส่ง บาท/กก.	ราคารวม บาท/กก.	ข้อกำหนด ราคา บาท/กก.	หมายเหตุ
แหล่งวัสดุ : <u>อ.เมือง จ.เชียงใหม่</u>							
สถานที่ก่อสร้าง							
ระยะทาง 10 กม. แรก คิดค่าขนส่ง							
ระยะทาง = 60.00 กม. (L)							
ระยะทาง = 60.00 กม. = 60.00 กม.				0.00	21.64	21.64	✓
ราคามาตรฐานค่าขนส่งวัสดุ (นร.0202/24)							
ผู้ควบคุม/ผู้ควบคุม							
ระยะทางราบ 60.00 กม x 1.00 = 60.00 กม.				0.00	21.64	21.64	✓
ระยะลูกเนิน 0.00 กม x 1.95 = 0.00 กม.							
ระยะภูเขา 0.00 กม x 2.52 = 0.00 กม.							
ผู้ควบคุม							
ระยะทางราบ 0.00 กม x 1.23 = 0.00 กม.				0.00	21.62	21.62	✓
ระยะลูกเนิน 0.00 กม x 2.18 = 0.00 กม.							
ระยะภูเขา 0.00 กม x 2.75 = 0.00 กม.							
รวมระยะทาง D = 60.00 กม.							
ค่าขนส่ง F=D/L = 60.00/60.00 = 1.0000							
ค่าขนส่งจากตารางทางราบ = 60.00 กม. = 137.79 บาท/ตัน				0.00	22.64	22.64	
ค่าขนส่งกรวด = 137.79 x 1.0000 = 0.140 บาท/กก.							
ค่าขนส่ง รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				0.00	32.64	32.64	
รวม				0.14			

(ลงชื่อ)

ผู้ติดตาม

(ลงชื่อ)

ผู้ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

ผู้อนุมัติ

(นายประเสริฐ ปาสิญญ)

ตำแหน่ง นายช่างชลประทาน ชำนาญงาน

(นายปิยพันธ์ สายเมฆ)

ตำแหน่ง วิศว.คป.ลำพูน

(นายสิริวิชญ์ ก่ออัฐ)

ตำแหน่ง ผ.คป.ลำพูน